

Om USAs attack på Venezuela

Om USAs attack på Venezuela

Uppgifter har framkommit om hur USA, med överlägsen teknik, slog ut all kommunikation i de berörda områdena. 150 plan bombade såväl i Caracas som i två delstater. Här fanns såväl militära som civila mål. Ett centrum för dialyser av personer med njursvikt, som betjänade fler än 9 000 venezolaner, jämnades med marken. Likaså forskningscentra, bostäder och andra mål.

Det har kommit vittnesmål om någon slags explosion som gjorde att försvarande militärer fick symptom liknande hjärnskakning, blödde ur näsa och mun och förlamning. De kunde sedan kallblodigt skjutas ihjäl.

Mycket återstår ännu att klarlägga. Här en kommentar från Belly of the Beast:

Hundra personer, däribland civila och säkerhetsstyrkor, dödades i USA:s attack mot Venezuela, enligt Venezuelas inrikesminister Diosdado Cabello.

?The Guardian rapporterar att det tog USA två timmar och tjugoåtta minuter från det att helikoptrarna landade i Maduros komplex i Caracas klockan 02:01 till att presidenten och hans fru hade gripits. Maduro hade enligt tidningen skärpt sina säkerhetsåtgärder och förlitade sig i högre grad på kubanska livvakter.



Från vänster: USA bombar Caracas. General Mike Flynn varnar att efter Venezuela kommer Kuba

Men den venezuelanska militärens bristande reaktion och skillnaden i dödssiffrorna ? USA rapporterade inga dödsfall ? har gett upphov till spekulationer om förräderi.

Venezuelas tillfälliga president Delcy Rodríguez avskedade general Javier Marcano Tábara, som var chef för generaldirektoratet för militär kontraspionage och ansvarig för Maduros säkerhet. Rodríguez själv har ifrågasatts på grund av en rapport om att hon och hennes bror, nationalförsamlingens president Jorge Rodríguez, hade lett samtal i Qatar med Trump-administrationen om ett ?mer acceptabelt? alternativ till Maduro under månaderna före USA:s attack.

Men obalansen i antalet dödsoffer kan ha mer vardagliga förklaringar. ?Antalet dödsoffer kan spegla den överlägsna amerikanska tekniken och en tydlig order till amerikanska trupper att skjuta på allt de ser?, säger Fulton Armstrong, tidigare amerikansk underrättelseofficer för Latinamerika, som betonar hur amerikanska styrkor, som anlände oupptäckta, hade överraskningsmomentet på sin sida.

?Amerikanerna kom uppenbarligen med enorm eldkraft och överväldigade dem helt enkelt?, säger Hal Klepak, professor emeritus i historia och strategi vid Royal Military College of Canada och tidigare NATO-analytiker, som också tjänstgjort som rådgivare åt landets utrikes- och försvarsministrar. ?Det är en amerikansk taktik som använts genom hela Latinamerikas historia under nästan två århundraden. Man går inte in med minimala resurser, man går in med maximala.?

Venezuelas försvarsminister Vladímir Padrino läste på söndagen upp ett uttalande från de bolivarianska väpnade styrkorna, där han anklagade Trump-administrationen för att ?kallblodigt ha mördat en stor del av deras säkerhetsteam, soldater och oskyldiga medborgare?.

På tisdagen publicerade Kuba porträttbilder, namn, grader och ålder på de 32 kubanska militärer som dödades av USA. Listan innehöll överstar, löjtnanter, majorer, kaptener och reservister i åldrarna 26 till 60 år. Men frågor kvarstår om hur kubanerna dödades.

Vad gjorde de kubanska säkerhetsstyrkorna i Venezuela? Efter valet av den socialistiske presidenten Hugo Chávez 1998 blev Venezuela snabbt Kubas närmaste allierade. Tidigt under sin mandatperiod undertecknade Chávez tillsammans med Fidel Castro det omfattande samarbetsavtalet mellan Kuba och Venezuela, som innebar att kubanska specialister lånade ut sin expertis till Venezuela inom områdena kultur, utbildning, hälsa och mer.

Venezuela har världens största oljereserver, men dess hälso- och sjukvårdssystem har alltid haft brist på mediciner och personal. Kuba skickade tusentals läkare och sjuksköterskor för att arbeta i Venezuela, där de fick många gånger högre lön än de små löner de tjänade i Kuba. I utbyte skickade Venezuela olja till ön.

I årtal klagade amerikanska tjänstemän på att Venezuela stödde Kuba med subventionerad olja. Sedan, 2019, vände den första Trump-administrationen på steken. Det året kallade Trump Maduro för en ?kubansk marionett?. Vicepresident Mike Pence anklagade Kuba för att hålla det venezuelanska folket som ?gisslan?. USA:s särskilda representant för Venezuela, Elliott Abrams, sa att Venezuela var en ?koloni? till Kuba, och utrikesminister Mike Pompeo hävdade att ön var ?den verkliga imperialistiska makten i Venezuela?.

Trump's nationella säkerhetsrådgivare John Bolton, som tillsammans med dåvarande senatoren Marco Rubio övervakade ett misslyckat försök att åstadkomma ett regimskifte i Venezuela, hävdade att det fanns 20 000 kubanska ?ligister? som stödde Maduro-regeringen. ?Maduro skulle falla vid midnatt? om det inte vore för kubanerna, sa Bolton till reportrar i april 2019. (För mer information, se det andra avsnittet av vår prisbelönta dokumentärserie, The War on Cuba. Finns på Svensk-Kubanska Föreningens hemsida under ?Kultur? och ?Ett urval filmer?).

Denna berättelse fick ny kraft under de senaste månaderna när Trump-administrationen ökade det politiska och militära trycket på Venezuela.

I oktober liknade den venezuelanska oppositionsledaren María Corina Machado närvaron av kubanska rådgivare i Venezuela vid en invasion? och gjorde det till en del av sin kampanj för att få till en militär intervention från USA:s sida.

‘Jag tror inte det är någon hemlighet att vi inte är några stora fans av den kubanska regimen, som för övrigt är den som stöder Maduro’, sa Rubio i NBC:s program ‘Meet the Press’ på söndagen.

Inga trovärdiga bevis för att Kuba hade tusentals soldater i Venezuela har presenterats. Det som har verifierats är att tusentals kubaner har åkt till Venezuela för att arbeta som läkare och sjuksköterskor, samt lärare och idrottstränare. En av dem är Dr Lyhen Fernández Baez, en urolog som är mor till journalisten Liz Oliva Fernández från Belly of the Beast. ?

Att skapa en säkerhetskris

I månader hävdade Trump-administrationen att dess dödliga båtattacker och militära upprustning i Karibien syftade till att bekämpa narkoterrorism?. Justitiedepartementet hävdade att Maduro ledde en narkotikahandelsorganisation som kallades ‘Cartel de los Soles’. Men denna vecka drog administrationen tyst tillbaka detta påstående i en reviderad åtalsskrift och erkände att Cartel de los Soles inte är ett riktigt kartell ? även om Maduro fortfarande står inför anklagelser om narkoterrorism och kokainhandel i en federal domstol.

Att hitta på långsökta anklagelser för att legitimera fientlighet har varit den amerikanska regeringens standardstrategi i årtionden när det gäller Venezuela och Kuba. Till exempel finns önskan med på flera av utrikesdepartementets svarta listor, anklagad för att bedriva människohandel via sina medicinska uppdrag och till och med sponsra terrorism, trots konsensus om motsatsen inom den amerikanska underrättelsetjänsten.

Det nära förhållandet mellan Kuba och Venezuela har också gett näring åt neokonservativa som Abrams och Bolton, som båda har årtionden av erfarenhet av att störta regeringar runt om i världen. Abrams, som dömdes för att ha ‘undanhållit information från kongressen’ under Iran-Contra-affären, var ‘den avgörande personen’ i Washington under den misslyckade statskuppen i Venezuela som kortvarigt avsatte president Hugo Chávez från makten 2002, enligt The Guardian. Bolton, som en gång felaktigt hävdade att Kuba utvecklade biologiska vapen, hävdade 2019 att Kuba, Nicaragua och Venezuela bildar en ‘tyrannitrojka’ och en ‘terror-triangel’ i västra halvklotet, vilket påminner om retoriken om ‘ondskans axelmakter’ som användes under George W. Bushs år. Under ledning av Bolton och Abrams övergav Trump-administrationen påståendet att Venezuela stöttade Kuba, utan fördubblade helt enkelt den omvända anklagelsen. Amerikanska tjänstemän har växlat mellan att framställa Caracas som Havannas välgörare och Havanna som Caracas marionettmästare ? motstridiga berättelser som ändå konvergerade mot samma politiska mål: omfattande sanktioner med ‘maximalt tryck’ mot båda länderna, inklusive åtgärder som syftade till att minska Venezuelas oljeexport.

‘Uppenbart falska’ påståenden

Säkerhetsexperter säger att den amerikanska regeringens påståenden om Kubas inflytande i Venezuela är grovt överdrivna. Ben Rhodes, en före detta biträdande nationell säkerhetsrådgivare i USA som spelade en nyckelroll i förhandlingarna om normaliseringen av relationerna mellan USA och Kuba under president Barack Obamas andra mandatperiod, har ifrågasatt påståendet att det fanns tiotusentals kubanska militärer i Venezuela. ‘Det enda sättet att komma fram till dessa siffror är att räkna läkare som säkerhetspersonal’, sade Rhodes i en intervju 2019. ‘Antalet kubanska säkerhetsanställda som den amerikanska regeringen hävdar är uppenbart falskt’, sade Armstrong. ‘De allra flesta är civila läkare, lärare och tränare, och många är kvinnor.’ ‘Vi vet att det faktiskt fanns kubaner i Maduros säkerhetsstyrka, men nu kan vi kanske också lägga det bakom oss att kubanerna ‘ledde’ Venezuelas säkerhetsplan, eftersom de uppenbarligen inte hade någon aning om attacken förrän den var över dem’, tillade han.

Samarbetet mellan Kuba och Venezuela fördjupades efter kuppen 2002, då kubanerna hjälpte till att skapa säkerhetstjänster och

militär underrättelsekapacitet i Venezuela, enligt Klepak. Han tillade att kubanska officerare som är stationerade inom den venezuelanska försvarsmaktens kommandosystem också länge har varit kopplade till hjälpinsatser vid naturkatastrofer.

?FN har ofta hyllat Kubas system för katastrofhantering som det bästa eller ett av de bästa i världen och en förebild för andra länder. Venezuela är utsatt för naturkatastrofer, men de har haft dåliga resultat när det gäller att hantera dem. Det var därför självklart att be Kuba om hjälp?, sade han. ?Men tanken att denna lilla militära närvaro på något sätt skulle vara en ockupationsarmé eller att den skulle bestå av 1 000 personer, för att inte tala om 25 000 personer, är helt enkelt politiskt motiverad.?

Kubas långa historia av motstånd mot USA:s intervention

Det är inte förvånande att Venezuela vänder sig till Kuba för att få hjälp att försvara sig mot USA:s aggression. Ön har klarat av en USA-stödd invasion, sabotage, upprepade terroristattacker och otaliga mordförsök på Fidel Castro. Kubas underrättelsetjänst är känd, särskilt för att upprepade gånger ha överlistat CIA. För flera decennier sedan var Kuba också känt för sin internationalistiska militär som slog över sin viktklass och skickade militära kontingenter för att möta USA-stödda styrkor i Afrika, Mellanöstern och Latinamerika.

Medan Abrams i hemlighet beväpnade högerparamilitärer för att störta den vänsterorienterade sandinistiska regeringen i Nicaragua på 1980-talet, skickade Kuba militära rådgivare till sina allierade.

När den vänsterorienterade New Jewel Movement kom till makten på den lilla karibiska ön Grenada efter att den vunnit självständighet från Storbritannien, skickade Kuba militär personal för att stödja den nybildade regeringen. Reagan-administrationen kallade Grenada för en ?kubansk-sovjetisk koloni? och invaderade den 1983.

Kubas mest framgångsrika militära intervention utomlands var i Angola, där kubanska soldater kämpade tillsammans med den vänsterorienterade People's Movement for the Liberation of Angola (MPLA). Mellan 1975 och 1991 skickade Kuba hundratusentals soldater till landet ? det i särklass största militära engagemanget utomlands som någonsin genomförts av ett latinamerikanskt land. Kuba tillskrivs också för att ha bidragit till att apartheid i Sydafrika avskaffades. ?De kubanska internationalisterna har bidragit till afrikansk självständighet, frihet och rättvisa på ett sätt som är oöverträffat i sin principfasta och osjälviska karaktär?, sa Nelson Mandela under ett besök på Kuba 1991.

Men när Sovjetunionen upplöstes hamnade Kubas ekonomi i en nedåtgående spiral och dess militära internationalism upphörde. ?De kubanska väpnade styrkorna minskades kraftigt från 270 000?290 000 på 1980-talet till 55 000?60 000?, sade Klepak och tillade att Kubas militär har reducerats till hemförsvar med liten eller ingen kapacitet att projicera styrka utanför ön.

En obekvämt sanning för regimförändrare

Under årens lopp har Kuba blivit en av den amerikanska regeringens mest pålitliga säkerhetspartner i Karibien. Sedan 1990-talet har Kubas och USA:s väpnade styrkor samarbetat nära om narkotikabekämpning och insatser för att stoppa illegal migration, enligt Klepak. Kubas strategi, menar Klepak, har varit att ?skapa en grupp människor inom den amerikanska regeringen som ser Kuba som en naturlig och effektiv allierad i säkerhetsfrågor?.

?Nu när den kubanska militärens tid av storskalig internationalism är förbi, står förespråkarna för regimskifte inför en obekvämt sanning. Enligt Klepak ?hur mycket båda sidor än försöker tona ner det, var Kubas närmaste säkerhetsrelation fram till den första Trump-administrationen med Förenta staterna?.

Nu, med Maduro ute ur bilden och nästan tre dussin kubaner döda, verkar påståendena om att Kuba stöder Venezuela mer absurda än någonsin. Det motsatta påståendet ? att Venezuela stöder Kuba ? kanske inte heller längre är sant.

År 2025 levererade Venezuela mindre än 30 000 fat per dag till ön, cirka 70 % mindre än vad man levererade ett decennium tidigare. Denna livlina i form av bränsle har skurits av ytterligare under de senaste veckorna, då Trump-administrationen beordrade ?en total

och fullständig blockad? av sanktionerade oljetankfartyg. I december började USA beslagta venezuelanska oljetankfartyg under vapenhot.

Under de senaste åren har Mexiko blivit en viktig leverantör av olja till Kuba, och president Claudia Sheinbaum beskriver leveranserna som en del av hennes regerings humanitära insatser i Karibien och en långvarig politik för Mexiko.

USA pressar den interimistiska regeringen i Venezuela att stoppa oljetransporterna till Kuba, men det är ännu oklart vad som kommer att hända med andra aspekter av relationen mellan de två länderna eller om de kubanska läkare, sjuksköterskor och lärare som tjänstgör i humanitära uppdrag i Venezuela kommer att tvingas återvända hem. Om så är fallet kan de komma att ersättas av amerikanska oljeföretagsledare.

Rubio sade på onsdagen att administrationen var på väg att slutföra ett avtal med den venezuelanska regeringen om att ?ta all olja? och tillade att USA hade ?stort inflytande? på grund av sin fortsatta blockad av venezuelansk oljeexport.

Under tiden träffade cheferna för Exxon Mobil, Chevron och ConocoPhillips Trump på fredagen för att diskutera hans planer på att ?styra? Venezuela och kontrollera dess oljeindustri.

Vid mötet fortsatte Trump att irritera dem som letade efter ett slutmål bakom hans angrepp. ?Vi är öppna för affärer?, sa han. ?Kina kan köpa all olja de vill ha från oss, där eller i USA. Ryssland kan få all olja de behöver från oss.?

Belly of the Beast 260110 (ZT)



HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72